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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har dags dato aflagt arsrapporten for 2015/2016 for Olsted Strands Vandvark.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig. sdledes at arsrapporten giver et
retvisende billede af vandvarkets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kebenhavn, den 25. maj 2016

Bestyrelsen

Per Hansen
formand

mcuux(\\um_____.

Arne Nielsen
nastformand

e

Henriette Hoeg
kasserer

P p@%ffm%

Erik Degngm/ark
sekretaer

Henning Petersen
bestyrelsesmedlem
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Den uafhaengige revisor s pategning pa ar sregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for Andelsselskabet @lsted Strands Vandvaak for
regnskabsaret 1. april 2015 — 31. marts 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis,
resultatopgerelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven og
vandvag kets vedtaagter.

Revisionen omfatter ikke budgettal, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

L edelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med &rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for a udarbejde et arsregnskab uden vassentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel ser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er a udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision.
Vi har udfert revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
yderligere krav ifglge dansk revisorlovgivning. Dette kreever, at vi overholder etiske krav
samt planlaggger og udfarer revisionen for at opna hgj grad af sikkerhed for, om
arsregnskabet er uden vassentlig fejlinformation.

En revision omfatter udferelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb
og oplysninger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaanger af revisors
vurdering, herunder vurdering af risici for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern
kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et
retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende
efter omstamndighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens
valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmaessige skan er rimelige
samt den samlede prassentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaakets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt af resultatet af vandvaarkets
aktiviteter for regnskabsdret 1. april 2015 — 31. marts 2016 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven og vandvagkets vedtaggter.
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Den uafhaengige revisors pategning pa arsregnskabet

Kobenhavn, den 25. maj 2016

f//{ HALLERUP

STATSAUTORISEREDE REVISORER

statsautofiseret revisor
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Pategning interne revisorer

Som generalforsamlingsvalgte revisorer har vi gennemgaet 4rsrapporten med pategningen
fra Hallerup & Co. og intet fundet at bemarke.

Olsted, den <¢/ 2016
Interne revisorer:

/ i C“-‘(_/ P v o -
o~ Aage Olsen Erling Kauffimann
intern revisor intern revisor
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for @lsted Strands Vandvaak er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Vandvagkets beholdning af vaardipapirer er optaget til kursvaardi pr. 31/3-2016 og
kursregulering er overfart til kursreserve.

Generelt om indregning og maling

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indbetales.

| resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil
tilflyde vandvaaket og aktivets vaardi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele
vil fraga selskabet, og forpligtelsens vaardi kan males palideligt.

Resultatopgerelsen

Vandafgifter mv.

Vandafgifter mv. indregnes i resultatopgerelsen, safremt levering og risikoovergang til
keber har fundet sted inden drets udgang, og safremt indtasgten kan opgeres palideligt og
forventes modtaget. Vandafgifter mv. indregnes eksklusive moms,

Der foretages periodisering af vandafgifter.

@lsted Strands Vandvagk forestar selv opkrae/ning af vandafgift mv.

Balancen

M aterielle anlasgsaktiver

Vandvagkets anlagg males til kostpris.

Der afskrives ikke pa anlasgget.

Tilgodehavender
Tilgodehavender malestil nominel vaadi.

Veardipapirer
Vadipapirer malestil kursvaadi.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger udger indestéende i bank pa balancedagen.

Gaddsforpligtelser
Gaddsforpligtelser omfatter skyldige omkostninger, som males til nominel vaadi.
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Budget

2016/2017
g revideret

685.000
685.000

-191.000

-197.000
-388.000

-515.000
-515.000
-218.000

-218.000
-218.000

Resultatopger else

1. april - 31. marts

Budget
Note 2015/2016 2015/2016
g revideret
1 Vandafgifter mv. 708.463 660.000
Indtaggter i alt 708.463 660.000
2 Drift af vandvaak -172.346 -206.000
4 Administrationsomkostninger -172.601 -211.000
-344.948 -417.000
Repar ationer, renovering, vandmalere mv.
3 Vandvegk -164.543 -215.000
-164.543 -215.000
Aretsresultat 198.972 28.000
Resultatdisponering
Overfart til reparations- og fornyelsesfond 198.972 28.000
198.972 28.000
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Balance 31. marts
Aktiver 2016 2015
Note
Anlagyskonto 1.027.920 1.027.920
Materielle anlasgsaktiver 1.027.920 1.027.920
Anlasggsaktiver 1.027.920 1.027.920
5 Andre tilgodehavender 1.930 2.929
6 Periodeafgraaningsposter 6.351 5.110
Tilgodehavender 8.281 8.039
7 Vaxdipapirer 973.677 088.124
8 Likvide beholdninger 805.308 619.860
Omsagningsaktiver 1.787.266 1.616.023
Aktiver 2.815.186 2.643.943
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Balance 31 marts
Passiver 2016 2015

Note

9 Reparations- og fornyelsesfond 905.637 731.856

10 Kursreserve 217.226 231.673

11 Reservefond 1.375.946 1.364.959
Egenkapital 2.498.808 2.328.487

12 Leverandergadd 6.430

13 Forudbetalinger 208.787 202.408

14 Anden gadd 101.162 113.049
Kortfristede gaddsfor pligtel ser 316.379 315.456
Gaddsforpligtelser 316.379 315.456
Passiver 2.815.186 2.643.943
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Noter

Budget
g revideret

2016/2017

880.000
10.000
0

-205.000
685.000

20.000
5.000
1.000

90.000

10.000

16.000

17.000

15.000

0

15.000

2.000

191.000

500.000

15.000
515.000

Vandafgifter mv.

Vandbidrag

Rykkergebyr

Afregning malertal Halnass kommune
Afqift af ledningsfert vand

Drift af vandvaark

Elforbrug-elafgift

Forsikringer

Affaldsgebyr mv.

Honorar, pasning af vandvaak mv.
Kursus

Vandanalyser

Vagtordning

Driftskontrol og service
Ledningsregistrering og grundkort mv.
Service, hotline, forbrugsregistrering
Snerydning, gartnerarbejde og rengering

Vandvax k

Renovering:

Nye mal erbrande og vandledning
Dar og gulvbelaegning vandvaak
Reparation i tarn

Reparation anlagg

Reparation stik/vandledning

| T-anskaffel ser

Budget
g revideret
2015/2016 2015/2016
870.871 818.000
10.500 10.000
16.507 16.000
-189.416 -184.000
708.463 660.000
20.143 20.000
3.672 16.000
344 1.000
88.755 90.000
1.000 10.000
14.760 15.000
15.522 17.000
14.064 15.000
0 5.000
9.516 15.000
4571 2.000
172.346 206.000
200.000
123.658
9.331
13.036
3.110
15.408
0 15.000
164.543 215.000
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Noter

Budget
g revideret

2016/2017

13.000
11.000
2.000
0

0
12.000
15.000
2.000
0
6.000
5.000
55.000
50.000
0
20.000
1.000
5.000

197.000

Administrationsomkostninger

Kontorartikler, trykning af arsrapporter mv.
Telefon og internet

I T-programmer mv.

Regulering 2014/2015

Dahlgaard, rapport

Porto og gebyr Nets

Mgader og generalforsamling

Annonce, generalforsamling

Bidrag til hjertestarter

Kontingenter og abonnementer
Smaanskaffel ser

Honorar mv. til formand

Honorar mv. til kasserer

Regulering A-skat og AM-bidrag tidl. ar
Revisionshonorar, inkl. bogfering 2015/2016
Gebyrer

Gaver

Budget

g revideret

2015/2016 2015/2016
6.788 13.000
11.185 15.000
1.962 10.000
-6.312 0
9.347 0
11.139 11.000
13.581 15.000
1.091 3.000
500 0
5.328 8.000
438 5.000
50.925 55.000
49.107 50.000
-5.565 0
17.300 20.000
888 1.000
4.900 5.000
172.601 211.000

Side 13



Noter

Andretilgodehavender

Tilgodehavende vand

Periodeafgr aeningsposter

Forudbetalt kontingent og abonnementer

I nvesteringsbeviser

Handelsinvest Danske Obligationer Bdou
Nom. 9.203 kursvaadi

Anskaffelsessum 999.522,54

Likvide beholdninger

Handel shanken 6301-2015188
Handel shanken 6301-7399243

2015/2016 2014/2015

1.930 2.929

1.930 2.929

6.351 5.110

6.351 5.110
973.677 988.124
973.677 988.124
68.324 333.565
736.985 286.295
805.308 619.860
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Noter

9 Reparations- og for nyelsesfond

Saldo 1. april 2015

Udfarte reparationer & installationer mv.

Vandmdere

Hensat ifalge resultatopgerel se
Saldo 31. marts 2016

Udfertereparationer & installationer mv.
Vandbrud og overlgb

Reparation af mélerbrand

Reparation, gravning, udskiftning af haner
Radiomoduler

@vrige reparationer og hjadpematerialer
Nye mélerbrgnde og vandledning
Regulering fra 2014/2015

Vandmalere

Udskiftning vandmalere og sankning

2015/2016 2014/2015
731.856 514.509
-11.979 -47.088
-13.212 -18.573
706.664 448.848
198.972 283.008
905.637 731.856

7.533 7.028
0 2.186
6.762 3.884
0 5.225
1.284 18.645
11.851 10.120
-15.450 0
11.979 47.088
13.212 18.573
13.212 18.573
25.192 65.661
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Noter

10 Kursreserve
Saldo 1. april 2015

Kurstab udtraskning/salg obligationer
Kursregulering vaardipapirer ultimo

Saldo 31. marts 2016

11 Reservefond

Saldo 1. april 2015
Renteomkostninger
Udbytte

Henlagt for 2015/2016
Saldo 31. marts 2016

2015/2016 2014/2015
231.673 263.107
0 -20.036
-14.447 -11.398
217.226 231.673
1.364.959 1.330.252
-57 0
11.044 34.707
1.375.946 1.364.959
0 0
1.375.946 1.364.959

Side 16



Noter

12 Leverandergadd

Vagtordning
Udskiftning vandmaler
Skyldig vandprave

13 Forudbetalinger
Forudbetalt vandafgift

14 Anden gadd

Skyldig moms

Afsat revision og regnskabsmaessig assistance
Skyldig A-skat og AM-bidrag

@vrige

2015/2016 2014/2015
4.478 0
1.013 0

940 0
6.430 0
208.787 202.408
208.787 202.408
70.240 74.291
16.000 15.000
14.892 23.757
30 0
101.162 113.049
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